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Etiske retningslinjer for ansatte og folkevalgte i Ørland kommune

Vedlegg:
1 Etiske retningslinjer for tilsatte og folkevalgte i 

Ørlandkommune – særutskrift adm.utvalget
2 Etiske retningslinjer - versjon 2
3 Etikkplakaten

Sakens bakgrunn og innhold

Ørland kommunes oppgaver er å arbeide for fellesskapets beste. Kommunens ansatte og 
folkevalgte skal være seg bevisst at de er i innbyggernes tjeneste. Som folkevalgt eller 
tjenesteyter, som forvalter av fellesskapets verdier og ved utøvelse av offentlig myndighet må 
det stilles høye krav til den enkeltes etiske holdninger og integritet. Dette er en forutsetning 
for at innbyggerne skal ha tillit til kommunen. Kommunens etiske retningslinjer skal være et 
uttrykk for den etiske standard som skal gjelde for kommunens folkevalgte og ansatte. Alle 
har et selvstendig ansvar for egne handlinger, og alle skal ta avstand fra – og bekjempe -
uetisk praksis. Særlig gjelder dette hvis handlingene krenker noens rettsvern eller tilgodeser 
noen på en uberettiget måte.
Forslaget til etiske retningslinjer er utarbeidet på bakgrunn av en prosess blant ledere og 
hovedtillitsvalgte som igjen har gitt innspill til det endelige forslaget som nå legges fram for 
politisk behandling.

Folkehelsevurdering

Et godt, trygt og inkluderende arbeidsmiljø er et helsefremmende miljø. Etiske retningslinjer 
er et viktig verktøy i arbeidet med å skape et godt psykososialt arbeidsmiljø både for 
folkevalgte og ansatte.

Administrasjonens vurdering

Folkevalgte og ansatte blir daglig utfordret til å ta stilling til etiske dilemmaer. Disse 
retningslinjene skal bevisstgjøre og oppfordre til etisk refleksjon blant folkevalgte og ansatte 
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i Ørland kommune. Som forvaltere av samfunnets fellesgoder, samt utøvelse av makt og 
myndighet, stilles det spesielt høye krav til folkevalgte og ansatte.

 Retningslinjene skal gjenspeile kommunens verdiplattform SOLA og kravene knyttet 

til ansvarlighet og en lærende holdning vektlegges spesielt.

 Retningslinjene skal brukes til å reflektere over hvordan etikken treffer hver og en av 

oss, og hvordan de skal påvirke valg, atferd og vår profesjonskultur i alt vi gjør.

 Retningslinjene skal legge til rette for en tillitsskapende forvaltning som bygger på 

høy etisk standard.

 Kommunens verdigrunnlag sammen med etiske retningslinjer, er en forutsetning for 

et godt omdømme og kvalitet i møte med innbyggere og brukere. 

Alle ledere og folkevalgte politikere i Ørland kommune har gjennom ord og handling stor 
innflytelse på kulturen og normene for atferd i organisasjonen. Formålet er å videreutvikle 
gode holdninger og god praksis. Det er ledernes ansvar å sørge for at de etiske retningslinjene 
er kjent og at det legges til rette for gjennomgang av de etiske retningslinjene og etisk 
refleksjon. Rådmannen vil sørge for at etiske retningslinjer årlig blir et tema på 
avdelings/personalmøter.

Etiske retningslinjer ble sendt til politisk behandling første gang i september 2014. Under 
behandling i Administrasjonsutvalget 26.09.14 ble det imidlertid fattet følgende vedtak:

1. Administrasjonsutvalget ber om at saken sendes tilbake til rådmannen.
2. Det nedsettes et utvalg bestående av leder adm.utvalget, representant fra de 

tillitsvalgte og rådmannen som utarbeider nytt utkast, herunder en kortversjon av 
reglementet. Nytt forslag til reglement søkes framlagt i adm.utvalgets neste møte

Retningslinjene ble gjenstand for en korrigering i tråd med innspill fra medlemmene i den 
nedsatte arbeidsgruppa og det ble i tillegg utarbeidet et forslag til en kortversjon i plakatform, 
knyttet opp til kommunens grunnverdier i verdiplattformen SOLA.

Det vil bli utarbeidet en framdriftsplan som sikrer implementering og oppfølging av de 
vedtatte etiske retningslinjene i alle enheter i organisasjonen.

Rådmannens innstilling:

Etiske retningslinjer for ansatte og folkevalgte i Ørland kommune vedtas.


